VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842

REQUERIMENTO N° 102/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito substituição de tubos de 800 por tubos de 1500 da galeria da Rua VS 04 no bairro

Jardim Bela Vista.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja encaminhado a

Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Viação e Obras Públicas, com a seguinte

solicitação: Que sejam substituídos os tubos de 800 por tubos de 1500 da galeria da Rua VS 04 no

bairro Jardim Bela Vista.

Justificativa

A via é de auto fluxo e os tubos são insuficientes à vazão de águas da chuva.

Para garantir melhor trafegabilidade aos moradores pedimos aos nobres pares a aprovação

desse requerimento.

Marabá, 14 de Outubro de 2021.

_________________________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM